令和６年 12月 25日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

        (公印省略)

 ルワンダ共和国におけるマールブルグ病の終息について（情報提供）

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省の標記事務連絡に関し、このたび日本医師会より通知がありましたので、情

報提供いたします。

 本事務連絡は、①令和６年12月20日、ＷＨＯは新たな症例が42日間発生していないことを

受けルワンダ共和国におけるマールブルグ病の終息を発表したこと、②今回の流行では、最

終的に計66例（うち死亡15例）が報告されたことを知らせるものです。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

●参考（日本医師会ホームページ）

   ・日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。

    https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_1639.pdf

    ※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

       ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。

       宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。

       パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字（半角）

大阪府医師会・地域医療１課（06-6763-7012）

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_1639.pdf